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Jag anmäler härmed försvarsministern till konstitutionsutskottet för närmare 
granskning vad gäller upphandlingen av Helikopter NH90 från NH Industries. 
Upphandling har skett trots vetskapen om grava oegentligheter vilka orsakat 
merkostnader och jag vill också att KU granskar hur ministern hanterat 
informationen till allmänheten i samband med detta.

Bakgrund
En svensk officer som greps av SÄPO i maj har lämnat hemligstämplad militär 
information till ett av de fyra företag som konkurrerar om att få sälja helikoptrar till 
Sverige, översten misstänks för spionage. Företaget NH Industries, som fått hemliga 
militära uppgifter och vetskap om att man var favorit, har därmed gynnats på ett 
otillbörligt sätt och konkurrensreglerna har satts ur spel. Det bekräftas i en 
sekretessbelagd MUST rapport daterad den 11 september 2001 med diarienummer H 
10 817:80469.1 ett PM från regeringen daterat 010916 bekräftas att 
konkurrensreglerna under upphandlingen inte upperätthållits för alla fyra företagen 
utan endast för två.

Fördyring
I den hemligstämplade MUST rapporten framgår det tydligt att överstens agerande 
fördyrat helikopterköpet med mellan en halv och två miljarder kronor. Trots 
pågående brottsutredning med synnerligen grova misstankar om otillbörligheter och 
trots MUST:s rapport om att dessa inneburit en omfattande fördyring som drabbar 
skattebetalarna, beslutar regeringen på sitt sammanträde den 13/9 att köpa helikoptrar 
från det gynnade företaget NH Industries. På fråga under en presskonferens ute på 
Arlanda vid 17-tiden den 13/9, ca fem timmar efter regeringsbeslutet, förnekar _ 
försvarsminister Björn von Sydow att man fattat något beslut, trots att han själv 
undertecknat det.

Regeringen måste vara kapabel att följa upphandlingsregler och inte låta kriminell 
verksamhet indirekt löna sig. Pågår en brottsutredning med allvarliga misstankar om 
oegentligheter i en upphandling, måste naturligtvis beslut invänta brottsutredningen. 
Det är heller inte acceptabelt att en minister säger att regeringen inte har fattat beslut 
när den har gjort det.
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